

26 MART YEREL SEÇİMLERİ ARDINDAN
ÖNE ÇIKAN GÖREVLER

26 Mart yerel seçimlerinde ANAP ağır bir yenilgiye uğradı. Üçüncü parti durumuna düştü, yalnızca bir ilde belediye başkanlığını kazanabildi, en güçlü görüldüğü İstanbul'da bile yenilgiden kurtulamadı.

Halk yerel seçimlerde güçlü bir şekilde değişim isteğini ifade etti. Durumun değişmesinin olanaklı olduğu görüldü.

SHP ve DYP konumlarını güçlendirdiler. ANAP hükümetine alternatif olabilecek çeşitli hükümet seçenekleri için olanaklar ortaya çıktı.

Özetle, 26 Mart yerel seçimlerinden sonra ülkede yeni bir politik durum oluştu. 12 Eylül yapılarının krizi derinleşti, demokratik bir gelişmenin olanakları arttı. Politikamız bu yeni durumu dikkate almalı, yeni olanakları değerlendirebilmelidir.

PB, 26 Mart yerel seçimlerinde ANAP hükümetinin ağır bir yenilgiye uğrayabileceğini öngöremedi, bu kadar büyük bir oy kaybını tahmin edemedi. "Yerel seçimlerin politik durumda köklü değişikliklere yol açmasını beklemek doğru olmayacaktır" saptaması yapılmış, bu saptama MK İkinci Toplantısında da paylaşılmıştır.

Halkın bu seçimlerde geçmiş oylamalardan farklı olarak tepkisini göstereceği ancak son bir iki haftada ve bir ölçüde belirginleşmiş, son günlerde halkın eylemliliği de artmıştır.

Doğru bir öngöründe bulunamamamız, yerel seçimlerde, "ANAP hükümetine son!" gibi bir belgiyi öne sürmememize neden olmuştur. Parti dikkatini daha çok, sol güçlerin bu seçimlerde bağımsız bir etkinlik göstermesine, yerel yönetimlere ilerici, sol adayların seçilmesine yöneltmiştir.

Parti, ikinci özal hükümetinin kimi alanlardaki görece olumlu adımlarını dikkate alarak, 12 Eylülcülük ile özal hükümeti arasındaki farklılık ve çelişkileri hesaba katarak, bu ikisini özdeşleştirmeyen bir politika izlemiş, ama aynı zamanda ANAP'ın 12 Eylülcü yapıları tasfiyeye yanaşmayan, antidemokratik, antisosyal politikasını her zaman eleştirmiştir.

26 Mart yerel seçimlerinde ANAP'ın halkın oylarıyla ağır bir yenilgiye uğratılmasından sonra oluşan yeni durumun özellikleri nedir?

ANAP'ın 1992'ye kadar iktidarda kalması olanaksızlaşmış, erken seçimlere gidilmesi gündeme gelmiştir. Büyük bir olasılıkla Eylül 1989'da, en geç olarak da Mart 1990'da erken seçimlere gidileceği konusunda kamuoyunda görüş birliği vardır.

Seçim ortamına girilmesi, ülkede yeni bir ruh halinin ortaya çıkmasını getirebilir. 26 Mart'ta ANAP'ı zirveden indirme gücüne sahip olduğunu gören halk, demokratik istemleri için daha aktif bir politik faaliyet içine girebilir.

Son haftalarda hızla yaygınlaşan işçi eylemleri daha belirgin bir politik içerik kazanabilir. İşçi ve sendika hareketinin yanısıra, gençlik ve aydın hareketinde, Kürt ulusal hareketinde yeni, demokratik bir yükseliş gündeme gelebilir.

Erken seçimlere demokratik hareketlerin yaygınlaştığı bir ortamda gidilebilir.

Sol şimdi daha kolay hareketlenebilir. Sol güçler arasında somut işbirlikleri kurulabilir, solun etkisi artabilir.

Politik güçler oranının yeni durumunda, ortam solun ve emekçilerin fiili durumlar yaratması için elverişlidir. Demokratik hakları fiilen kullanarak elde etmek için olanaklar artmıştır.

Bütün bunları dikkate alarak diyebiliriz ki, şimdi yalnızca bir hükümet değişikliği için değil, rejimde bir değişim için mücadele öne çıkacaktır. Erken seçimlerden, rejimin değişmesine, demokrasiye geçilmesine yol açabilecek bir sonuç almak mümkündür.

Yeni parlamento, bütün toplumun onayını alabilecek yeni bir cumhurbaşkanı seçebilir, aynı şekilde demokratik bir anayasa yapabilir. İşkence ve politik koşturmalara son verebilecek, zindandaki politik tutukluları kurtaracak koşullar oluşabilir.

26 Mart yerel seçimlerine kadar partimiz adım adım demokratik hedefleri yaşama geçirecek, gerici ANAP hükümetini kısmi ödüllere zorlayacak bir politik çizgi izlemek durumundaydı. Bugün yeni durumda, demokratik rejim sorunu bir bütün olarak toplumun gündemine getirmek, erken seçimlerle politik güçler oranında demokrasiden yana önemli bir değişikliği sağlamak mümkündür. Şimdi demokrasi için atağa geçme dönemindeyiz!

Elbette gerici 12 Eylülcü yapıları, otoriter rejimi korumak için, gelişmeyi kontrol altında tutmak için her çabayı gösterecektir. Bizim politikamız, nereden gelirse gelsin, 12 Eylül yapılarını, antidemokratik kurumları korumak, demokratikleşmeyi durdurmak isteyen politikalara karşı yönelmelidir.

ANAP hükümetinin erken seçime ayak diremesine karşı çıkmamız gerekiyor. En kötü olasılık ANAP'ın 12 Eylülcülük ile, militarizm ile uzlaşmasıdır. Bu- nu önlemek için her çaba gösterilmelidir.

ANAP bu süreçte farklı tutumlar alabilir. 12 Eylülcülük ile uzlaşabileceği gibi, destek kazanmak için kimi ödünler verme, demokrasiden yana görünme taktiğini de izleyebilir. Politikamızda bunları dikkate almalıyız.

Yerel seçimler sonrasında yeniden 12 Eylül öncesi politik yelpazeye geri dönmekte olduğu yorumları görünüşte haklılık payı taşısa da, politik ortam açısından gerçeği tam yansıtmamaktadır. Ülke şimdi 12 Eylül öncesinden farklı bir güçler oranına, farklı bir politik perspektife açıktır. Bugünün tablosu, demokratik kümelenmeler olasılığını içinde taşımaktadır.

DYP'nin politikasının hangi yönde, daha sağa mı, yoksa merkeze, liberalizme doğru mu gelişeceği belirsizdir.

Bugünkü ortamı en iyi etkileyebilmek, ancak rejim sorununu en genel boyutlarıyla politik yaşamın ana konusu olarak gündeme getirmekle, herkesin bu konuda bir tutum alması için çalışmakla mümkündür. Bunun için sol güçlerin, demokratik muhalefetin, halk hareketlerinin demokratik bir rejim için seferber olmasını sağlamak gerekiyor.

Herkes kendi demokratik istemlerini gündeme getirmelidir. Parti, sendikal hareketteki, aydınlar arasındaki, gençlik içindeki, Kürt ulusal hareketindeki, yerel yönetimler düzeyindeki bütün olanaklarını, bu hareketlerin birlik içinde, kendi demokratik istemlerini eylemlerle kamuoyunun gündemine getirmesi için harekete geçirmelidir. Bugünden başlayarak erken seçimlere kadar yığınsal demokratik hareketlerin yükselmesi için çalışmalıyız. Erken seçimlere halkın aktivitesinin arttığı, demokratik istemlerin yükseldiği bir ortamda gidilmesi sağlanmalıdır.

Demokratik bir seçim yasası, düşünce ve örgütlenme özgürlüğü, demokrasinin öteki temel istemleri gündeme getirilmeli, bütün bunlar anayasa sorununa bağlanmalıdır. Yeni, demokratik bir anayasa istemi hep gündemde tutulmalıdır. Temel hak ve özgürlükleri güvence altına alan, parlamentonun üstünlüğünü sağlayan, kuvvetler ayırımına dayalı, çoğulcu bir rejimi temellendiren bir anayasa konusunda geniş bir mutabakat sağlanması için çalışılmalıdır.

Böylesi bir politik çizgi, muhalefet partilerinin seçim programlarında demokratik istemleri daha çok dikkate almalarını, ANAP'ın militarizmle uzlaşmasının önlenmesini, demokratik bir rejim konusunda genel bir mutabakat sağlanmasını, halkın ve sol güçlerin gelecek rejimin belirlenmesine bugünden katılmaya başlamasını getirebilir.

Hiçbir parti demokratik rejimi tek başına gerçekleştiremez. Bu, yerel seçim sonuçlarıyla bir kere daha doğrulandı. Muhalefet partilerinin demokratik bir rejim, demokratik bir anayasa için işbirliğine ve koalisyona hazır olduklarını açıklamaları, demokratik bir gelişmeyi kolaylaştıracaktır.

Almet Kardan Arşiv Fonu

K.İ.L
2:94

Burada partimize ve öteki sol güçlere büyük sorumluluk düşüyor. Şimdi olanaklar artmıştır. Sol, demokrasi mücadelesine dört elle sarılarak etkinliğini hızla artırabilir. Komünist hareketin, Kürt ulusal hareketinin, demokratik yığın hareketlerinin kendi konularını güçlendirici fiili durumlar yaratması, meşru taleplerle, genel kabul görececek biçimlerdeki eylemler gerçekleştirmesi, gelişmeyi hızlandırabilir.

Özetle, MK ikinci Toplantısının kararlarını şimdi yerel seçimler sonrası oluşan politik durumda, rejimde bir değişiklik için mücadele bütünlüğü içine oturtmak gerekmektedir. Parti tamamen dışa dönmeli, bütün gücüyle birleşik demokratik yığinsal hareketin yükselmesi, demokratik rejim sorununun politik yaşamın ana sorunu olması için çalışmalıdır.

Bütün sol güçlerle birlikte, hükümeti erken seçime zorlamak, erken seçimlerin demokratik bir atmosferde geçmesi için, 141-142-163'ün kalkması, politik tutukluların serbest bırakılması, Kürt halkı üzerindeki baskıya son verilmesi, demokratik bir seçim yasası yapılması istemlerini savunmak, yeni demokratik anayasa konusunda genel bir mutabakat oluşturmak, demokratik yığın hareketlerinin kendi istemleri ile yükselen bir mücadele içine girmesini desteklemek, solun faaliyetini artırmak, fiili durumlarla yeni konular kazanması için çalışmak, bütün bunlarla 12 Eylül yapıları, otoriter rejimi korumak isteyenleri etkisizleştirmek, erken seçimlerle demokrasiden yana daha elverişli bir güçler oranına ulaşmak politik hattımız olarak belirlenebilir.

Başlıca Görevler

1. Rejim sorununu Ana Sorun Haline Getirmek, Demokrasi Hareketini Yükseltmek:

İşçilerin, aydınların, gençlerin, Kürt yurtseverlerinin, kadınların, çevre korumacılarının, demokratik hareketlerin mevcut platformlardan seslerini duyurmaları, yeni platformlar yaratılması şimdi her zamankinden daha önemlidir. Gelecek demokratik rejimin ana hatları, çeşitli demokratik hareketlerin bugünden yükseltecekleri taleplerin toplamı olarak belirmeli, halk rejimin belirlenmesine böylece aktif katılmaya başlamalıdır. Partimiz, öteki sol güçlerle birlikte böylesi bir demokrasi projesinin çizilmesine mümkün olan en büyük katkıyı yapmak göreviyle karşı karşıyadır.

Çağdaş bir demokrasi projesinin ortaya çıkmasında Nisan sonunda toplanacak olan Demokrasi Kurultayı önemli bir rol oynayabilir. Partimiz bütün olanaklarıyla bu kurultayı desteklemeli, geniş bir katılım için (bu arada Kürt partilerini temsil eden çevrelerin) çalışmalı, kurultaydan yeni bir anayasa, 141,142,163'ün kaldırılması konularında bir mutabakat çıkmasını amaçlamalıdır.

Demokrasi Kurultayı'nı, iktidar ve muhalefet partileri ve genel olarak kamuoyu üzerinde demokratikleşme yönünde etkide bulunacak aydınlarımızın,

Türkiye'nin seçkinlerinin bir odağı olarak kalıcılaştırmak amaçlanmalıdır. Nisan sonundaki Kurultay'ın sonuçlarını yaygınlaştırmak için çeşitli toplantılar düzenlenmesi, ilerde ikinci bir Kurultay'ın toplanması vb. öneriler desteklenmelidir.

Parti, aynı zamanda sol dergiler platformunun aktifleşmesi, genişlemesi, solun istemlerinin yükseltilmesi için kullanılmasını gündeme getirmelidir.

Gençlik kurultayı çalışmaları desteklenmelidir. Öğrenci gençliğin kendi istemleri için aktifleşmesine yardımcı olunmalıdır.

İnsan Hakları Derneği'nin Kadın Kurultayı'nın en geniş şekilde düzenlenmesine yardımcı olunmalıdır.

Nevroz kutlamalarında oluşan Kürt ulusal demokratik istemlerini yükseltmenin ilk platformları sağlamlaştırılmalı, bu istemlerin legal savunulacağı platformlar çoğaltılmalıdır.

Yerel yönetimlerde ilericilerin elde ettiği olanaklar halkın aktifleştirilmesi, antidemokratik uygulamalara karşı odaklar oluşturulması için kullanılmalıdır.

İşçi ve sendika hareketindeki son haftalardaki hızla gelişme, partinin bütün olanaklarıyla desteklenmeli, işçilerin kendi sözlerini söylemesine yardımcı olunmalıdır.

Bütün bu platformlardaki çalışmaların basına gerektiği gibi yansımaları için çaba gösterilmelidir.

Rejim sorununu çözmeye olanaklarının arttığı bilince çıkması, demokratik bir rejim projesinin birlikte çizilip, bu konuda bir mutabakat oluşması, en geniş güçlerin bu mücadelede birlikte yer almasında partinin 15 günlük yayınına büyük görevler düşmektedir. Bütün demokratik çıkışları yansıtmak, nasıl bir rejim, nasıl bir anayasa konusunda bütün politik ve toplumsal güçleri kapsayan soruşturma ve tartışmalar düzenlemek, birleştirici bir rol oynamak gerekiyor. Bütün parti örgütleri yayına bu konularda yardımcı olmalıdır.

2. Yasal Komünist Partisini Olanaklı En Geniş Marksist Güçlerin Ortak Eseri Olarak Hazırlamak:

Baştan da belirttiğimiz gibi, legaliteye yakınlaştıkça, legal Komünist partisinde yer almak isteyen çevreler genişlemektedir, ve gelecekte daha da genişleyecektir.

MK ikinci Toplantısının ilgili kararı gereğince, geniş bir KP'ni hazırlama çalışmalarına zaman geçirmeden başlanmalıdır. "Türkiye'nin güçlü bir komünist partisine ihtiyacı var, gelin bunu birlikte yaratalım", "Geniş olsun, hepimizin olsun" gibi yaklaşımlarla ilgi duyan herkese gidilip, ilişki kurulmalıdır. Nasıl bir demokrasi, nasıl bir sosyalizm, nasıl bir parti, dolayısıyla nasıl bir

K.İ.
2194

program konusunda geniş bir tartışma örgütlenmelidir. Bunun başka marksist çevrelerle birlikte düzenlenmesine önem verilmelidir. Tartışmayı biz açtık, gelin katılın, demek durumunda olmamalıyız. Biz bu tartışmaya, geniş komünist partisini birlikte hazırlamaya katılanlarla demokrasi platformunda ortak iş yapmaya da çalışmalıyız.

Geniş bir komünist partisinin hazırlanmasında bizim buna ilgi duyan hiç kimseyi dışarıda bırakmaktan yana olmadığımız yaklaşımlarımızda çok açık ve belirgin olmalıdır. Ayrıca bu süreci hazırlamada bugün bizim rolümüzün çok önemli olduğunu kendimiz iyi görmeliyiz. Ama bu rolü başkalarıyla paylaşmaya, başkalarını bu sürece katmaya yönelmeliyiz.

Aynı zamanda bizim bu süreçte açık politik kimliğimizle, geniş komünist partisi fikrini savunan yaklaşımımızla yer almamız büyük önem taşımaktadır.

Özetle bir yandan mümkün olan en geniş güçlerle 141-142'nin kalkması için mücadele, öte yandan gene mümkün olan en geniş güçlerle birlikte çağdaş, demokratik, kitlesel bir komünist partisini hazırlamak için çalışmak gerekmektedir.

3. Partinin Legale Çıkmasını Hızlandırmak:

MK İkinci Toplantısının kararlarını yaşama geçirme olanakları yerel seçimler sonrasında daha da artmıştır.

Programın yasal basılması, parti sözcülerinin faaliyete geçmesi vb. kararları derhal yaşama geçirmeye başlamalıyız. Parti sözcülerinin öne çıkması bir başlangıç olarak alınmalı, KP adına, ondan söz ederek, komünist kimlik açıklanarak konuşulabilir, fikrinin kanıtlanması olarak kabul edilmelidir. Bunu, "nerede bir TBKP'li varsa, parti adına orada konuşulmalıdır" anlayışının yaşama geçmesi izlenmelidir. Mümkün olduğu kadar çok fiili durum yaratılmalı, parti adına konuşulan, komünist olarak ortaya çıkılan platformlar her tarafta artırılmalıdır.

Fiili durumlar yaratmak için çıkışlar yapma fikrimiz, önceden öteki marksist güçlere de açılmalı, birlikte ya da ayrı ayrı çalışmalar önerilmelidir. Bizim girişimlerimizin bir emrivaki olarak algılanmasına yol açacak yaklaşımlardan sol içinde kaçınmalıyız.

Sargın ve Kutlu'ya özgürlük kampanyası yükseltilerek sürdürülmelidir.

Yurtdışından politik göçmenlerin daha geniş kabilelerle dönmesi için hazırlıklar başlamalıdır. Geniş bir komünist göçmen kafilesinin dönmesi amaçlanmalıdır. Bu kafiye PB ve MK'nden yoldaşlar da yer almalıdır. Bu çalışmalarını yasal geniş KP'nde yer alma yanlısı çevrelerle, başka sol güçlerle birlikte ya da eş zamanlı gerçekleştirmeye dikkat verilmelidir.

Komünistlerin dönüşü, ülkede demokratik bir rejimin kurulması çalışmalarına katılma fikriyle bağlanmalıdır.